
فعال سیاسی اصلاح‌طلب:
این همه هزینه دادند برای قدرت 
یکدست، اما بازهم اختلاف دارند

علی صوفی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره ایجاد 
اختلاف بین مجلس و دولت در روزهای اخیر به »انتخاب« 
گفت: در یک حاکمیت یکدســت کــه برایش هزینه 
سنگینی هم پرداخت شده، مسلما نباید شاهد تضاد در 
نهاد ها باشیم؛ چون این حاکمیت یکدست شده است 
تا اختلافی نباشد، دیگر چه برسد به اینکه تضاد داشته 
باشد. اما این یک واقعیت است. معنای این صحبت یعنی 

اختلاف بین سران قوا واقعیت دارد. 
    

در اعتراض به اعدام اسیود؛
سوئد سرپرست سفارت ایران را 

احضار کرد
وزارت امور خارجه سوئد در اعتراض به اعدام فرج‌الله 
چعب )حبیب اسیود(، سرپرست سفیر ایران را احضار 
کرد. وزارت خارجه ســوئد در بیانیه خود مدعی شــد: 
»مجازات اعــدام یک مجازات غیرانســانی و غیرقابل 
برگشت است و سوئد همراه با سایر کشور‌های اتحادیه 
اروپا استفاده از آن را تحت هر شرایطی محکوم می‌کند.« 

    
رویترز گزارش داد:

هشدار تروئیکای اروپایی درباره 
بازگشت تحریم‌های سازمان ملل

خبرگزاری رویترز گزارش داد که تروئیکای اروپایی 
به ایران اعلام کرده‌ پیامد افزایش ســطح غنی‌ســازی 
اورانیوم به ۹۰ درصد، بازگشــت تحریم‌های سازمان 
ملل علیه ایران خواهد بود. از طرف دیگر یک مقام ارشد 
هسته‌ای ایران که نامش فاش نشده است، گفت که این 
کشور هرگز زیر بار بازگشــت تحریم‌های سازمان ملل 
 نخواهد رفت و پیامدهای این اقدام احتمالی بر عهده غرب 

خواهد بود.
    

صدیقی:
حمله به روحانیون 

نتیجه حرام‌خواری است
کاظم صدیقی، رئیس ســتاد امر به معروف و نهی 
از منکر، درباره حمله‌های اخیر بــه روحانیون به ایکنا 
گفت: عموما این کار‌ها را آدم‌های مرفه می‌کنند. شرایط 
اقتصادی مردم را به زحمت انداخته است، اما همین مردم 
که در زحمت هستند ۱۳ آبان به صحنه آمدند، ۲۲ بهمن 
به صحنه آمدند، روز قدس به صحنه آمدند؛ این‌ها همین 
پابرهنه‌ها هستند که قدرت خرید ندارند. پس مشکل، 

مشکل حرام‌خوری است، مشکل عیاشی است. 
    

انتقاد از استاندارد دوگانه 
برای »احترام به زنان بی‌حجاب«

احمد زیدآبادی در واکنش به عکس ابراهیم رئیسی 
در سفر به سوریه و احترام به زنان بی‌‌حجاب دولت اسد، 
در کانال تلگرامی خود نوشت: »به نظر من هم این رفتار 
نوعی ادای احترام به زنان حاضر در محل است. اما پرسش 
این اســت که چرا زنان وطن خودمان با همین سطح از 
پوشــش مورد احترام قرار نمی‌گیرند و در عوض با آنان 
به زبان اهانت و بیزاری و تهمت برخورد می‌شود و مورد 
تعقیب قضایی قرار می‌گیرند؟ چرا احترام به زنان بدون 
روسری در آن نقطه دنیا امری ممدوح و در این نقطه زمین 

مذموم است؟«
    

ادعای عجیب ونزوئلایی‌ها 
علیه ایران!

یورونیوز نوشت: طی چند هفته گذشته گزارش‌هایی 
به صورت روزانه مبنی بر آتش‌گرفتن ناگهانی خودرو‌ها 
در شهر ماراکایبوی ونزوئلا منتشر شده است. همچنین 
ویدئو‌های بسیاری از اتومبیل‌های غرقه در آتش در این 
پایتخت پیشــین نفت ونزوئلا در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شــده. مقصر، اما به باور بســیاری »بنزین‌های 
وارداتی بی‌کیفیت« ایران است. این گزارش‌ها در حالی 
است که پترولیوس، شــرکت نفت دولتی ونزوئلا منکر 
هرگونه ارتباط میان این آتش‌سوزی‌ها با کیفیت پایین 

بنزین می‌شود. 
    

طرح ممنوعیت فروش ملک 
به ایرانیان در تگزاس

مجلس ســنای ایالت تگزاس آمریکا هفته گذشته 
طرحی را تصویب کرد که بر اساس آن محدودیت‌هایی 
برای خرید زمین و برخی اموال غیرمنقول از جمله معدن 
توسط شهروندان چین، ایران، روسیه و کره‌شمالی ایجاد 
شده است، حتی اگر این شــهروندان به طور قانونی و با 
ویزا‌های خاص در ایالات متحده آمریکا اقامت داشــته 
باشــند. به گزارش عصو ایران به نقــل از پایگاه خبری 
»اینترســپت«، این طرح نســخه‌ای ضعیف‌تر از یک 
پیشنهاد بسیار سخت‌گیرانه‌تر است که فروش ملک، از 
جمله خرید خانه، به شهروندان و افراد دوتابعیتی چهار 

کشور هدف را به طور کامل ممنوع می‌کرد.
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اظهارات دو نماینده مجلس درباره ماجرای 
اعطای خودروهای شاسی‌بلند به نمایندگان به 
قیمت کارخانه، نه تنها این پرونده را وارد فاز تازه‌ای 
کرد، بلکه تصویر عریان و قابل تاملی ارائه داد از نوع 

نگاه و عملکرد مجلس شورای اسلامی.
از بین ایــن دو نماینده، اظهــارات فریدون 
عباسی شگفتی بیشــتری آفرید! در حالی که 
پرده اولیه مواجهه مجلس با این پرونده، انکار و 
تکذیب بود، عباسی پس از تایید اعطای خودروی 
بدون قرعه‌کشی به نمایندگان از سوی نماینده 
رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فســاد، پرده حق 
به جانبی و تخفیف ماجرا را به اجرا گذاشت و در 
واکنش گفت: »اینطور که ما ماشین‌های داخلی 
را می‌بینیم که در شــهر اینگونه مشکل دارند و 
مرتب با آن‌ها گرفتار هســتیم، بهتر است خود 
نظام فکر کند که خودرو‌های محکمتر که کمتر 
دچار خرابی شوند را به صورت رسمی در اختیار 

نمایندگان قرار دهد.«
او در بخش دیگری از گفته‌هایش ادامه داده: 
»نظام روزانه و دقیقــه‌ای هزینه می‌کند تا این 
نماینده در مجلس بنشــیند این همه کارمند، 
خودرو و ساختمان که نگهداری همه این‌ها هزینه 
است، چقدر پول هواپیما داده می‌شود و چقدر پول 
دفاتر نمایندگان است؟ چرا باید این گدابازی‌ها را 
درآوریم و به ماشین شاسی‌بلند گیر بدهیم؟ مگر 

قیمت ماشین شاسی بلند چقدر است؟«

 یارب روا   مدار که گدا معتبر شود
این اظهارات او به ویــژه آن جایی که گفته 
بود: »چرا باید این گدابازی‌هــا را درآوریم؟« با 
واکنش‌های بسیاری مواجه شد. برخی به طعنه 

نوشــتند دله‌بازی بدتر از گدابازی است. ظریف 
دیگری به کنایه این  بیت را یــادآوری کرد که 

»یارب روا مدار که گدا معتبر شود.«
تجارت‌نیوز نیز در گزارشی نوشت آنچه را که 
عباســی، گدابازی خوانده در واقع خودروهایی 
است که هر کدام 2.2 میلیارد تومان است و هر 
یک معادل حقوق 22 سال یک کارگر! البته در 
صورتی که در طول این 22 سال، قیمت فیدلیتی 
بدون تغییر بماند و از تأمین سایر مایحتاج خود 

صرف‌نظر کند.
علی‌رغم این طعــن و کنایه‌ها باید گفت که 
فریدون عباســی در بیان این اظهارات چندان 
هم قابل نکوهش نیســت. بالاخــره او نماینده 
مجلس است و سال‌ها پست‌های مهم دیگری 
چون ریاست سازمان انرژی اتمی را نیز داشته و 
از فاصله بسیار نزدیک، آنقدر رانت‌ها و ریخت و 
پاش‌ها دیده اســت، آنقدر ثروت‌ها که برده‌اند و 
خورده‌اند و آنقدر سرمایه‌ها که ذیل بی‌تدبیری و 
نالایقی مدیران حیف و میل شده‌اند را دیده است 
که طبیعی است صد دستگاه دیگنیتی و فیدلیتی 

میلیاردی چندان هم در نظرش جلوه نکند!

مجلس، دولت را تهدید کرد
واکنش نماینده دیگــر مجلس، اما از همین 
نوع حق به جانبی و البته همراه با چاشنی تهدید 
بود. در حالی که هیأت رئیسه مجلس مسئولیت 
رسیدگی به این پرونده و شفاف‌سازی درباره آن 
را دارد، علیرضا سلیمی، عضو همین هیأت رئیسه 
دیروز گزارش نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر 
مبارزه به فساد که ماجرای شاسی‌بلندها را تایید 
کرده در جهت تخریب قوه مقننه خواند و تلویحا 

دولت را تهدید کرد. 
او پرسید: »چرا درویشیان پاسخ نمی‌دهد که 

وقتی در سازمان بازرسی بود چند ماشین دریافت 
کردند؛ در حالی که ما نسبت به این امر اطلاعات 
داریم، وی در این خصوص سکوت کرده است. باید 
عنوان شود که چه تعداد از دولتمردان یا مسئولان 
نیز چنین اقدامی را انجام داده‌اند لذا مجلس این 

موضوع را پیگیری خواهد کرد.«
عضو هیأت رئیســه مجلس در واقع به قول 
رســانه‌ها به تک دولت، پاتک زد و با طرح اینکه 
خود دولتی‌ها هم از جهت این قســم رانت‌ها، 
چندان پاک‌دست نیستند، این هشدار را داد که 
اگر قرار است افشاگری‌ای باشد باید برای همه 
باشد و اگر بنا بر نشستن بر سر خوان نعمت باشد، 
مجلسی‌ها هم باید بنشینند؛ به عبارتی یا همه با 

هم، یا هیچ کدام!

 بخت بلند برای وکیل، 
بلیت بخت‌آزمایی برای موکل!

علی‌رغم تمام تلاش بهارستانی‌ها برای بستن 
پرونده دیگنیتی‌ها و فیدلیتی‌هــا، این پرونده 
رســوایی خود را به بار آورده اســت. یکی از این 
تلاش‌ها انداختن مسئولیت این پرونده بر دوش 
اداره رفاه مجلس است؛ آنچنانکه فریدون عباسی 
نیز درباره آن گفته است: »در هر اداره‌ای قسمت 

رفاهی می‌رود و مســافرت یا هتلی را هماهنگ 
می‌کند و بعد اعلام می‌کند این هتل با این قیمت 
است. در بحث خودرو‌ها هم تماسی که گرفته شد 
از طرف بخش اجرایی مجلس و امور رفاهی بود 
و نماینده آن شرکت خودروسازی هم فعالیت 
می‌کرد که به نظرم از شرکت بهمن خودرو بود.«

واقعیت این است که این ادارات رفاه در خیلی 
از دستگاه‌ها و ســازمان‌ها وجود دارد و بسته به 
قدرتی که دارند، برای اعضای سازمان تسهیلات 
رفاهی می‌گیرند. اما اینکه اداره رفاه مجلس برای 
نمایندگان شاسی‌بلندهای دو میلیاردی گرفته 
و نماینــدگان بی‌تقصیر بوده‌اند، به ســه دلیل 

نمی‌تواند آبروی مجلس را بخرد.
اول آنکــه وکلای ملت ایــن خودروها را نه 
در شرایط عادی، بلکه در شــرایطی گرفته‌اند 
که موکلان آنها هر روز میان قرعه‌کشــی‌های 
سایت‌های خودروســازان سرگردان هستند تا 
بخت یارشان شود و دستشــان حداقل به یک 

خودروی بی‌کیفیت ایرانی بند شود. 
 یک روز با حســاب وکالتی پولشــان بلوکه 
می‌شود و روز دیگر دست از پا درازتر می‌بینند که 
بلیت بخت‌آزمایی‌شان پوچ از آب درآمده و این 
بار هم قرعه یک قراضه گران‌قیمت به نامشــان 
درنیامده است. همزمان با این درماندگی موکل، 
وکیل اما در مجلس بخت بلند یارش است تا جایی 
که نه خودروی ایرانی، بلکه خودروی خارجی دو 
میلیاردی نصیبش می‌شود! آن هم در حالی که 
کوچکترین هنری در کنترل بازار خودرو از خود 

نشان نداده است. 
دوم شــکل رابطه مجلس و دولت اســت. 
مجلس ناظر بر نهاد دولت است و قرار است چشم 
بینای ملت بر عملکرد دولت باشد. در مقابل اما 
چنین خاصه‌خرجی‌ها و بذل و بخشــش‌ها به 
بهارستان و آغوش باز نمایندگان برای پذیرش 
این تحفه‌های میلیــاردی، این نقش نظارتی را 
آلوده به مفسده‌های بسیار می‌کند تا جایی که 
نمایندگان یک روز استیضاحی را امضا می‌کنند 

و فردا پس می‌گیرند!

  قانون‌گذار قانون‌گریز
مسئله سوم فرایند دریافت این خودروهاست 
که بنا بر گزارش‌ها همــراه با تخلفات و اقدامات 
غیرقانونی بوده است. حسن درویشیان، نماینده 
رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد نیز در گزارش 
خود اعلام کرده توافــق مربوط به این خودروها 
میان یک شرکت شبه‌کاغذی غیرمرتبط )رادین 
مبین غرب( با شرکت خودروساز و با کارسازی 
یکی از مسئولان وقت در مجلس صورت گرفته 
است. به گفته او این تفاهم‌ از تابستان 1400 انجام 

شده و تا اواسط 1401 نیز ادامه یافته است. 
این در حالی اســت که درویشیان توضیح 
داده بنا به دســتور ابراهیم رئیســی از اسفند 
1400، خودروسازان تحت هیچ شرایطی حق 
واگذاری بی‌ضابطه خودرو به مدیران و کارکنان 

دستگاه‌های اجرایی در سه قوه و یا سایر اشخاص 
حقیقی یا حقوقی خصوصی مغایر با روال عادی 

فروش به آحاد مردم را ندارند.
احمد علیرضابیگی، نماینده‌ای که ماجرای 
این خودروها را افشا کرد نیز می‌گوید یک شرکت 
صوری و جعلی از نمایندگان خواسته با نام دیگری 
مثل راننده‌شان یا داماد، عروس و دفتردارشان 

نام‌نویسی کنند.
این رویه غیرقانونی اما در نهاد قانونگذار، آن 
هم هنگامی که مجلس انقلابــی در صحن آن 

نشسته، طی شده است!

 محاسبه هزینه - فایده
موضوع حائز اهمیت دیگر بحث هزینه - فایده 
است. علی رغم تکذیب چند باره افشاگری احمد 
علیرضابیگی، او گفته: »به هرحال ما می‌دیدیم 
کِشــنده‌ها جلوی مجلس توقــف می‌کردند و 

شاسی‌بلندها را پایین می‌آوردند.«
هوش مصنوعی آنچه او دیــده را به تصویر 
کشیده است. رسانه‌ها دیروز تصویر آن را منتشر 
کرده و نوشــتند: »هــوش مصنوعی »بینگ« 
تصاویری از یک خودروی فیدلیتی در وســط 

میدان بهارستان را بازسازی کرد.«
اما کاش هــوش مصنوعی بتوانــد میزان 
بهره‌وری و نســبت هزینه- فایده ادوار مختلف 
مجلس شورای اســامی را نیز محاسبه کند تا 
مشخص شود مجلسی که به قول فریدون عباسی 
این همه از ســاختمان و کارمند و هواپیما و چه 
و چه برایش هزینه می‌شود، به چه کار مملکت 
می‌آید و تاکنون کدام گره را گشوده است و نسبت 
این گره‌گشــایی با خرجی که برایش می‌شود، 

چقدر است.
زمستان 1400 مجتبی ذوالنوری، نماینده قم 
اعلام کرد که هر یک دقیقه مجلس صد میلیون 
تومان هزینه دارد که تازه این هزینه، ابنیه و امکانات 
و سود و سرمایه را شامل نمی‌شــود. این عدد به 

عبارتی می‌شود، ساعتی شش میلیارد تومان.
باید در نظر داشت که تازه این رقم مربوط به 
زمستان 1400 است که دلار 27 هزار تومان بود. 
امروز اما با دلار 50 هزار تومانی و شاسی‌بلندهای 
2.2 میلیاردی، هزینه هر ســاعت کار مجلس 

احتمالا چیزی قریب به 12 میلیارد تومان است!
این خرج گران را دولت نیز دارد. مســئله اما 
اینجاســت؛ مادامی که این خرج‌های گران  در 
خدمت رفاه جامعه نباشد و اثر عینی و ملموس 
آن در افزایش ســطح رضایتمندی دیده نشود، 
مصداق بــارز حیــف و میل کردن ســرمایه و 
بیت‌المال اســت؛ حتی اگر نام اعتراض به آن را 

بگذاریم »گدابازی«.

عضو هیأت رئیسه مجلس دولت را تهدید به افشاگری کرد؛

بر سر خوان شاسی‌بلندها؛ یا همه با هم یا هیچ کدام!
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

احمد علیرضابیگی، نماینده‌ای که 
ماجرای این خودروها را افشا کرد 

می‌گوید یک شرکت صوری و جعلی 
از نمایندگان خواسته با نام دیگری 
مثل راننده‌شان یا داماد، عروس 
و دفتردارشان نام‌نویسی کنند؛ 
این رویه غیرقانونی در »مجلس 

انقلابی« طی شده است!

کاش هوش مصنوعی بتواند میزان 
بهره‌وری و نسبت هزینه-  فایده 

ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی 
را نیز محاسبه کند تا مشخص شود 
مجلسی که به قول فریدون عباسی 
این همه برایش هزینه می‌شود، به 

چه کار مملکت می‌آید؟

دو مقام پیشین بانک مرکزی )ســیف و عراقچی( و سالار 
آقاخانی مباشر وقت بانک در بازار ارز، محکوم به پرداخت دو برابر 

حجم مداخله در بازار فردایی به صورت ریالی شده‌اند.
شعبه یک دادگاه انقلاب اسلامی شهر تهران رای دادگاه قبلی 
که اقدامات بانک مرکزی در بازار ارز را در حکم اخلال در نظام ارزی 
و اقتصادی دانسته بود، رد کرده و آن‌ها را از آن اتهامات تبرئه کرد؛ 
اما دادگاه در ادامه اعتقاد دارد: ورود بانک مرکزی به بازار فردایی با 

وجود اینکه هیچ پولی از بین نرفته و سوءاستفاده‌ای هم رخ نداده، 
بدون اختیار قانونی بوده اســت. به همین خاطر، از نظر دادگاه 
مسئولان ذیربط بانک مرکزی در سال ۹۶ از حیث عدم رعایت 
برخی الزامات قانونی مخصوصا مفادی از قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز مجرم تلقی شده‌اند. در حکم دادگاه آمده ورود بانک مرکزی 

به بازار فردایی با مصادیق قاچاق ارز انطباق دارد.
در نهایت، این دو مقام پیشین بانک مرکزی )سیف و عراقچی( 

و سالار آقاخانی مباشر وقت بانک در بازار ارز، محکوم به پرداخت 
دو برابر حجم مداخله در بازار فردایی به صورت ریالی شده‌اند.

با توجه به اینکه حجم مداخلــه در بازار فردایی‌معادل ۱۵۹ 

میلیون دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو بوده، رئیس کل پیشین 
بانک مرکزی و معاون ارزی وقت او به همراه عامل ارزی این بانک، 
باید بابت مداخله در بازار فردایی معادل ریالی ۳۱۸ میلیون دلار 
و ۴۱ میلیون یورو به ارزش زمان مداخله، جریمه پرداخت کنند.

با این حساب این سه نفر به پرداخت حدود ۱۶۳۰ میلیارد 
تومان جریمه محکوم شده‌اند. این دادگاه پس از آن برگزار شد که 
دادگاه ویژه، ولی‌الله سیف را به ۱۰ سال حبس و احمد عراقچی را 

به ۸ سال تحمل زندان محکوم کرده بود.
رای جدید به یک نکته قابل تأمل هم اشاره کرده است؛ جایی 
که گفته متهمان، عنصر معنوی یعنی »قصد مجرمانه« برای 
اخلال در بازار ارز نداشــته‌اند و هدف آن‌ها »مدیریت بازار ارز« 

بوده است.

رأی قطعی دو مقام پیشین بانک مرکزی صادر شد؛

جریمه سنگین برای سیف و عراقچی

خبر

کارشناس روابط بین‌الملل درباره برخی گفته‌ها مبنی بر تمایل ایران برای پذیرش 
توافق یک سال قبل گفت: من حس می کنم که مواضع رسمی را وزارت خارجه باید اعلام 
کند و مشاوران تیم مذاکره کننده ملاک قضاوت ما نیستند. تا جایی که ما از مواضع رسمی 
می‌دانیم موضع ایران و آمریکا تغییری نکرده است و به نظر نمی‌رسد که آمریکایی‌ها در 
این مقطع آمادگی برای احیای برجام را داشته باشند و امیدی در کوتاه مدت برای حل این 

مشکل از سمت دو طرف وجود ندارد.
دیاکو حسینی در گفت‌وگو با انتخاب، نســبت به تهدید اجرای مکانیسم ماشه که 
موجب بازگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل می‌شود نیز اظهار کرد: مکانیسم 
ماشه یک ماشه دو طرفه است. به این معنا نیست که وقتی ساز و کار مکانیسم ماشه فعال 
شود و تحریم‌های پیشین شورای  امنیت برگردد، ایران دست روی دست خواهد گذاشت. 

مسلما عواقبی خواهد داشت که در دولت قبل نیز به اطلاع طرف غربی رسیده است.

وی اضافه کرد: اگر چنین اتفاقی در غرب رخ دهد، ایران ممکن اســت گزینه توقف 
بازرسی‌های آژانس را انتخاب کند که این می‌تواند پیامدهای بسیار بدی برای غرب داشته 
باشد. من تصور نمی‌کنم صرف تهدیدهای اخیر مکانیسم ماشه اثرگذار باشد چون چنین 
تهدیدی به صلاح غرب نیست و اوضاع را از کنترل خارج می‌کند و جایگزینی نیز برای ایجاد 
ثبات وجود نخواهد داشت. حسینی تاکید کرد: بحث‌های اخیر در مورد مکانیسم ماشه 

جنبه تبلیغاتی دارد و در راستای ادامه فشارهای روانی است.
وی درباره عوامل موثر بر ایجاد تمایل برای آمریکا در احیای برجام گفت: طبیعتا یکی 
از فاکتورهای تعیین کننده برای طرف آمریکایی انتخابات است. حتی اگر امروز مذاکرات 
پیشین احیا می‌شد، مسلما یک توافق قوی‌تر نبود و بنابراین آقای بایدن سخت می‌تواند 
در داخل آمریکا و حتی بین حزب خودش از این توافق فرضی دفاع کند. آنچه حمایت‌های 

ایران از روسیه نامیده شده هم در شرایط فعلی تاثیرگذار بوده است.

این کارشناس سیاست خارجی خاطرنشــان کرد: بایدن مسیر سختی برای اقناع 
افکار عمومی آمریکا و نخبگان سیاسی در مورد توافق با ایران دارد. امیدواری به فروپاشی 
اقتصادی ایران و ادامه فشار حداکثری دولت بایدن نیز یکی از دلایلی است که آنها فکر 
می‌کنند منجر به نتیجه می‌شــود و اوضاع را برای ایران بدتر می‌کند تا بتوانند امتیاز 

بیشتری بگیرند.

کارشناس سیاست خارجی:

امیدی در کوتاه مدت برای حل مشکل برجام نیست

گفت وگو


